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Jesteśmy z mężem katolikami. Jest ochrzczony, ale nie praktykuje wiary. Jak zmusić go
chodzić do kościoła?  Jak zmusić chodzić do kościoła swego męża? Zmusić... Odebrać
wolność wyboru, podporządkować sobie, wychować według swego upodobania – to wszystko
oczywiście zupełnie nie odpowiada chrześcijańskiemu widzeniu małżeństwa i stosunków
między mężem i żoną. Wybierać – chodzić do kościoła lub nie – to swobodna i dobrowolna
sprawa każdej dorosłej osoby.
    Co dotyczy wiary Pani męża, to z postawionego pytania wynika, że nie chce on wierzyć
ślepo. Katechizm Kościoła Katolickiego, opisując cechy wiary, zaznacza następujące: „W
wierze rozum i wola człowieka współdziałają z łaską Bożą: wiara jest aktem rozumu
przekonanego o prawdzie Bożej z nakazu woli, poruszonej łaską przez Boga” (KKK, 155). Z
wyżej napisanego wynika między innymi, że „wiara szuka zrozumienia” (KKK, 158): „Wierzę,
aby rozumieć, i rozumiem, aby głębiej wierzyć” św. Augustyn. †    Przenosząc się do naszych
realiów, można, nie bojąc się, stwierdzić, że po długich latach ateizmu ciągle istnieje ogromny
brak wiedzy na temat wiary u współczesnego białoruskiego katolika. Ludzie lubią zawierać
swoją wiedzę o Bogu i Kościele w powierzchownych regułach religijności: trzeba chodzić,
trzeba pościć, trzeba Bozię prosić itd. Wszystko to jest dobre, ale człowiek nawet podświadomie
nie może na tym się zatrzymać, szuka głębi. Dlatego właśnie niezbędny jest nasz udział w
katechezie lub samodzielne czytanie literatury religijnej.
    Oprócz tego każdy z nas – ochrzczonych – potrzebuje też świadków wiary. „Uczyć” wierzyć
można tylko poprzez świadectwo własnego spotkania z Bogiem. Dlatego Wy, które
przychodzicie do kościoła, a macie w domu mężów, którzy nie praktykują, powinnyście często
zadawać sobie pytanie: jakiego Boga pokazuję swemu mężowi jako żona? Czy coś się zmieniło
w moim życiu po przyjęciu Jezusa w kościele? Czy otrzymałam osłodę od spotkania z
Najwyższym? Czy poznaję Go i dowiaduję się o Nim? I tak dalej.
    Na koniec zachęcam Panią do trwałej modlitwy w intencji nawrócenia Pani męża, ponieważ
aby odpowiedzieć Bogu na Jego zawołanie, „trzeba mieć łaskę Bożą uprzedzającą i
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wspomagającą oraz pomoce wewnętrzne Ducha Świętego, który by poruszał serca i do Boga
zwracał, otwierał oczy rozumu i udzielał «wszystkim słodyczy w uznawaniu i dawaniu wiary
prawdzie»” (KKK, 153).
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